[image: ]
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ШЕСТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА

30 октября 2025 года                                                                                        №4
хутор Галицын

О передаче полномочий Кировского сельского поселения Славянский район муниципальному образованию Славянский район
 в области торговой деятельности

В соответствии со статьёй 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кировского сельского поселения Славянского района, Совет Кировского сельского поселения Славянского района р е ш и л:
1. Передать муниципальному образованию Славянский район полномочия по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания в части определения порядка и условия размещения нестационарных торговых объектов на территории Кировского сельского поселения Славянского района и предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Кировского сельского поселения Славянского района.
2. На осуществление передаваемых полномочий по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания в части определения порядка и условия размещения нестационарных торговых объектов на территории Кировского сельского поселения Славянского района и предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Кировского сельского поселения Славянского района перечислить в сумме 27 000 (двадцать семь тысяч) рублей.
3. Поручить главе Кировского сельского поселения Славянского района заключить Соглашение о передаче полномочий администрации муниципального образования Славянский район по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания в части определения порядка и условия размещения нестационарных торговых объектов на территории Кировского сельского поселения Славянского района и предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Кировского сельского поселения Славянского района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Кировского сельского поселения Славянского района Е.Н. Капуста.
5. Решение вступает в силу с 1 января 2026 года.

Глава
Кировского сельского поселения
Славянского района                                                                          Е.Н. Капуста
image1.emf